  
    
        
      
        
          
            
   
            
  FusionPDF

          

          

          
          
          
        

      
      
       
      
        
            
        

          Menu

          	Home
	DMCA
	Privacy Policy
	Contacto


      
 
      
         Menu

      

    

    

    
    
      
                 
          
            
              Výklad IFRIC 20 Náklady Na Odklízení Skrývky V Produkční

			    

            

          

        

      

    

     

      
    
      
                  
          
            
         
               

         
              výklad ifric 20 náklady na odklízení skrývky v produkční fázi povrchového dolu odkazy * koncepční rámec pro účetní výkazni

             
                Výklad IFRIC 20
   Náklady na odklízení skrývky v produkční fázi
   povrchového dolu
   Odkazy
     * 
       Koncepční rámec pro účetní výkaznictví
     * 
       IAS 1 Sestavování a zveřejňování účetní závěrky
     * 
       IAS 2 Zásoby
     * 
       IAS 16 Pozemky, budovy a zařízení
     * 
       IAS 38 Nehmotná aktiva
   Souvislosti
   1 V povrchových dolech mohou účetní jednotky shledat nezbytným
   odstranění odpadového důlního materiálu (skrývky) s cílem získat
   přístup k vrstvám nerostné rudy. Toto odstranění odpadu je známé jako
   „odklízení skrývky“.
   2 Během vývojové fáze dolu (před zahájením produkce) jsou obvykle
   náklady na odklízení skrývky kapitalizovány jako součást odpisových
   nákladů stavby, vývoje a konstrukce dolu. Uvedené odpisové náklady se
   odepisují nebo umořují systematicky, obvykle používáním jednotek
   produkční metody, po zahájení produkce.
   3 Důlní účetní jednotka může během produkční fáze dolu nadále
   odstraňovat skrývku a mohou jí vznikat náklady na odklízení skrývky.
   4 Materiál odstraněný při odklízení skrývky v produkční fázi nebude
   nezbytně představovat 100 % odpad; často se bude jednat o kombinaci
   rudy a odpadu. Poměr rudy k odpadu se může pohybovat od neekonomicky
   nízkého stupně k ziskovému vysokému stupni. Odstraněním materiálu s
   nízkým poměrem rudy k odpadu se může produkovat určitý využitelný
   materiál, který lze použít k vytváření zásob. Tímto odstraněním by
   také mohl být získán přístup k hlubším vrstvám materiálu, které mají
   vyšší poměr rudy k odpadu. Účetní jednotce tudíž může z odklízení
   skrývky vzniknout dvojí prospěch: využitelný nerost, který lze využít
   k vytváření zásob, a zlepšení přístupu k dalším množstvím materiálu,
   která budou těžena v budoucích obdobích.
   5 Tento výklad se zabývá otázkou, kdy a jak samostatně účtovat o
   těchto dvou druzích prospěchu vznikajících z odklízení skrývky, a dále
   tím, jak zpočátku i následně tento obojí prospěch ocenit.
   Oblast působnosti
   6 Tento výklad se použije na náklady na odstraňování odpadu, které
   vznikají při činnosti povrchového dolu během produkční fáze dolu (dále
   jen „náklady na odklízení skrývky v rámci produkce“).
   Otázky
   7 Tento výklad upravuje tyto otázky:
     * 
       vykázání nákladů na odklízení skrývky v rámci produkce jako
       aktiva,
     * 
       počáteční ocenění aktivovaného odklízení skrývky a
     * 
       následná ocenění aktivovaného odklízení skrývky.
   Konsensus
   Vykázání nákladů na odklízení skrývky v rámci produkce jako aktiva
   8 V rozsahu, v němž je prospěch z odklízení skrývky realizován ve
   formě vytvořených zásob, účtuje účetní jednotka o nákladech na uvedené
   odklízení skrývky v souladu se zásadami IAS 2 Zásoby. V rozsahu, v
   němž prospěch spočívá ve zlepšení přístupu k rudě, vykáže účetní
   jednotka uvedené náklady jako dlouhodobé aktivum, pokud jsou splněna
   kritéria v odstavci 9 níže. Tento výklad označuje toto dlouhodobé
   aktivum jako „aktivované odklízení skrývky“.
   9 Účetní jednotka vykáže aktivované odklízení skrývky tehdy a pouze
   tehdy, pokud jsou splněny všechny následující podmínky:
     * 
       je pravděpodobné, že účetní jednotce vyplyne v souvislosti s
       odklízením skrývky budoucí ekonomický prospěch (zlepšení přístupu
       k rudnému ložisku);
     * 
       účetní jednotka může identifikovat složku rudného ložiska, k níž
       byl zlepšen přístup, a
     * 
       náklady související s odklízením skrývky v souvislosti s uvedeným
       komponentem lze spolehlivě ocenit.
   10 Aktivované odklízení skrývky se zaúčtovává jako zvýšení nebo
   zlepšení stávajícího aktiva. Jinak vyjádřeno, o aktivovaném odklízení
   skrývky se účtuje jako o součásti stávajícího aktiva.
   11 Klasifikace aktivovaného odklízení skrývky jako hmotného nebo
   nehmotného aktiva je stejná jako stávajícího aktiva. Jinak vyjádřeno,
   povaha tohoto stávajícího aktiva určí, zda účetní jednotka klasifikuje
   aktivované odklízení skrývky jako aktivum hmotné, nebo nehmotné.
   Počáteční ocenění aktivovaného odklízení skrývky
   12 Účetní jednotka zpočátku ocení aktivované odklízení skrývky
   pořizovací cenou, kterou tvoří souhrn nákladů přímo vzniklých z
   provedení odklízení skrývky, jímž se zlepší přístup k identifikované
   složce rudy, plus přiřazení přímo přiřaditelných režijních nákladů.
   Při odklízení skrývky v rámci produkce může zároveň dojít k některým
   vedlejším úkonům, jež ale nejsou nezbytné k tomu, aby odklízení
   skrývky v rámci produkce pokračovalo podle plánu. Náklady spojené s
   těmito vedlejšími úkony se nezahrnují do nákladů na aktivované
   odklízení skrývky.
   13 Když náklady na aktivované odklízení skrývky a na vyprodukované
   zásoby nelze identifikovat samostatně, přiřadí účetní jednotka náklady
   na odklízení skrývky v rámci produkce k vytvořeným zásobám i k
   aktivovanému odklízení skrývky, a to za použití přiřazení, jež vychází
   z relevantního opatření produkce. Opatření produkce se vypočítá pro
   určenou složku rudného ložiska a použije se jako srovnávací standard k
   určení rozsahu, v němž došlo k další činnosti vytváření budoucího
   prospěchu. Příklady těchto opatření zahrnují:
     * 
       náklady na vytvořené zásoby oproti očekávaným nákladům;
     * 
       objem vytěženého odpadu oproti očekávanému objemu, a to u daného
       objemu produkce, a
     * 
       podíl nerostu ve vytěžené rudě oproti očekávanému podílu nerostu,
       který má být vytěžen u daného množství vyprodukované rudy.
   Následné ocenění aktivovaného odklizování skrývky
   14 Po počátečním vykázání se odklízení skrývky vykazuje buďto v
   pořizovací ceně nebo svou přehodnocenou částkou, od níž se odečtou
   odpis nebo umoření a ztráty ze znehodnocení, a to stejně jako u
   stávajícího aktiva, jehož je součástí.
   15 Aktivované odklízení skrývky se odepisuje nebo umořuje soustavně po
   předpokládanou dobu životnosti identifikované složky rudného ložiska,
   které se stane přístupnějším v důsledku tohoto odklízení skrývky.
   Použije se metoda výkonových odpisů, ledaže je vhodnější jiná metoda.
   16 Předpokládaná doba životnosti identifikované složky rudného
   ložiska, která se používá pro odpisy nebo umořování aktivovaného
   odklízení skrývky, se bude lišit od předpokládané doby životnosti, jež
   se používá pro odpisy nebo umořování samotného dolu a souvisejících
   těžebních aktiv. Výjimkou jsou omezené okolnosti, kdy odklízení
   skrývky poskytne zlepšení přístupu k celému nebo zbývajícímu rudnému
   ložisku. K tomu může například dojít ke konci doby životnosti dolu,
   když identifikovaná složka představuje poslední část rudného ložiska,
   jež se má vytěžit.
   Dodatek A
   Datum účinnosti a přechodná ustanovení
   Tento dodatek je nedílnou součástí výkladu a má stejnou závaznost jako
   ostatní části výkladu.
   A1 Účetní jednotka použije tuto interpretaci pro roční období
   začínající 1. ledna 2013 nebo později. Dřívější použití je povoleno. V
   případě, že účetní jednotka použije tento výklad pro dřívější období,
   musí tuto skutečnost zveřejnit.
   A2 Účetní jednotka použije tento výklad na náklady na odklízení
   skrývky v rámci produkce, které vzniknou během nejranějšího
   vykazovaného období nebo po jeho zahájení.
   A3 Na začátku nejranějšího vykazovaného období se případný předtím
   vykázaný zůstatek aktiva, který vyplynul z odklízení skrývky provedené
   během produkční fáze (dále jen „předchozí aktivované odklízení
   skrývky“) reklasifikuje jako součást stávajícího aktiva, k němuž se
   odklízení skrývky vztahovalo, a to v rozsahu, v němž zůstává
   identifikovatelná složka rudného ložiska, se kterou lze předchozí
   aktivované odklízení skrývky spojit. Tyto zůstatky se odpisují či
   umořují po zbývající předpokládané období životnosti identifikované
   složky rudného ložiska, k němuž se odpovídající zůstatek předchozího
   aktivovaného odklízení skrývky vztahuje.
   A4 Pokud neexistuje identifikovatelná složka rudného ložiska, k níž se
   předchozí aktivované odklízení skrývky vztahuje, vykáže se v
   zahajovacím nerozděleném zisku na začátku nejranějšího vykazovaného
   období.
   Dodatek B
   Změny z tohoto dodatku se použijí pro účetní období počínající 1.
   lednem 2013 nebo později. Použije-li účetní jednotka tento výklad pro
   dřívější období, tyto změny se použijí pro toto dřívější období.
   Změny IFRS 1 První použití Mezinárodních standardů účetního
   výkaznictví
   B1 V dodatku D se odstavec D1 mění takto:
     * 
       Účetní jednotka se může rozhodnout využít jednu nebo více z těchto
       výjimek týkajících se:
     * 
       transakcí spočívajících v úhradách vázaných na akcie (odstavce D2
       a D3);
     * 
       …
     * 
       finančních aktiv nebo nehmotných aktiv vykazovaných v souladu s
       IFRIC 12 Ujednání o poskytování licencovaných služeb (odstavec
       D22);
     * 
       výpůjčních nákladů (odstavec D23).
     * 
       převodů aktiv od zákazníků (odstavec D24);
     * 
       umoření finančních závazků nástroji vlastního kapitálu (odstavec
       D25);
     * 
       silné hyperinflace (odstavce D26–D30);
     * 
       společných ujednání (odstavec D31) a
     * 
       nákladů na odklízení skrývky v produkční fázi povrchového dolu
       (odstavec D32).
   B2 Za odstavec D31 se doplňují nový nadpis a nový odstavec D32, které
   zní:
   Náklady na odklízení skrývky v produkční fázi povrchového dolu
     * 
       Prvouživatel může použít přechodná ustavení stanovená v odstavcích
       A1 až A4 výkladu IFRIC 20 Náklady na odklízení skrývky v produkční
       fázi povrchového dolu. Pro uvedený odstavec platí jako datum
       účinnosti buď 1. ledna 2013, nebo začátek prvního vykazovaného
       období podle IFRS, a to pozdější z těchto dat.
   B3 Za odstavec 39L se vkládá nový odstavec 39M, který zní:
     * 
       Výkladem IFRIC 20 Náklady na odklízení skrývky v produkční fázi
       povrchového dolu byl vložen odstavec D32 a změněn odstavec D1.
       Pokud účetní jednotka použije IFRIC 20, použije uvedenou novelu.
   4


               


			  
			  
            

          

		  
		 
		  
		  
		  

		    
		  
			  	POWERPLUSWATERMARKOBJECT357831064 [] PERJANJIAN SURAT UTANG YANG DAPAT DIKONVERSI (CONVERTIBLE
	ADVERBIALES (TAMBIÉN HAY COORDINADAS SUSTANTIVAS Y ADJETIVAS) 1 CONSIGUIÓ
	UYUŞTURUCU MADDE TICARETI ILE MÜCADELEDE GÜMRÜK MAKAMLARI ILE TICARI
	Evaluación de la Conometría con el Método Radiográfico y
	10a Ncac 09 0606 Safe Sleep Practices (a) Each
	APPENDIX ITEM A MARYLAND COMMUNITY HEALTH RESOURCES COMMISSION HEALTH
	STATE OF NEW JERSEY CP&P 569(S) DEPARTMENT OF CHILDREN
	A HED HUSNI ABDEL RAZAQ ZYOUD MOBILE  00970
	RENTED DWELLING QUESTIONNAIRE NAME OF INSURED MAILING ADDRESS OF
	 THE ISLAMIC TRANSITIONAL GOVERNMENT OF AFGHANISTAN  MINISTRY
	CRISTALES EN LA NUBE ALBIAC GABRIEL POLÍTICA SOMOS LIBRES?
	BORANG PENCALONAN ANUGERAH BAKAT HARAPAN 1 SUMBANGAN INOVATIF KREATIFBAKATKEMAHIRAN
	KU LEUVEN DEPARTEMENT ELEKTROTECHNIEK ACADEMIEJAAR 20032004 OPDRACHT OPTISCHE COMMUNICATIE
	HTTPWWWCHIESADIMILANOIT OTTAVA DEL NATALE NELLA CIRCONCISIONE DEL SIGNORE 41ª
	SKABELON FOR EKSAMENSBESTEMMELSER DE PRØVER SOM ANGIVES I STUDIEORDNINGEN
	tables
	MINISTERIO DE EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL SECRETARÍA GENERAL DE INMIGRACIÓN Y EMIGRACIÓN DIRECCIÓN GENERAL DE
	Campionat de Catalunya Junior Xxxiv Masculi  xxv Femeni
	BRIEF TECHNET PLUS AND VOLUME LICENSING MAY 2004 CORPORATE
	 PROJEKTAS MENAS – ERDVĖ MOKYMUISI ĮSIKLAUSANT Į JAUTRIŲ
	ANNUAL SUMMARY OF WEATHER SYSTEMS AFFECTING THE CAYMAN ISLANDS
	ALS JE EEN SCHOKKENDE GEBEURTENIS HEBT MEEGEMAAKT  INLEIDING
	DĖL AKADEMINĖS ETIKOS IR PROCEDŪRŲ KONTROLIERIAUS TARNYBOS STEIGIMO VIEŠAS
	COMO DETECTAR Y ELIMINAR EL “SKYPE” (VARIANTE DEL VIRUS
	SECURE STARTUP – FULL VOLUME ENCRYPTION EXECUTIVE OVERVIEW 
	ПРИЛОЖЕНИЕ  ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ ЗАИНТЕРЕСОВАННОГО ЛИЦА НГ КЮТАХЬЯ СЕРАМИК
	LOS LÍMITES DE LA VIDA A) TEXTO DIVULGATIVO LA
	“2009 – AÑO DE HOMENAJE A RAUL SCALABRINI ORTIZ”
	SELBY DISTRICT COUNCIL GREENHOUSE GAS EMISSIONS REPORT 20082009 20092010
	CENTRUM KSZTAŁCENIA USTAWICZNEGO W OSTROWCU ŚWIĘTOKRZYSKIM UL SANDOMIERSKA 26A



			  

		  
			  	OZNANILA ŽUPNIJA CELJE – SV CECILIJA HTTPWWWCECILIJANET 1 112009
	ADDITIONAL POINTS TO THE STATEMENT TO THE COMPLIANCE COMMITTEE
	NA TEMELJU ČLANKA 162 ZAKONA O KAZNENOM POSTUPKU (»NARODNE
	o1527525.doc&nombreclave=o1527525
	POSTUPAK RADA U GIMPU 28 1IZ MENIJA FILE IZABEREMO
	STATEMENT OF CONFORMITY REQUIRED BY 8TH ARTICLE OF RULES
	VOLUNTARIOS PRIVILEGIO DE UNOS POCOS RECUERDO UNA PUERTA DESTARTALADA
	OBRAZEC ZA PRIJAVO PRIJAVA NA DELOVNO MESTO DIREKTOR OBČINSKE
	SUMANT CAPACITATS! SOM DIFERENTS I SOM IGUALS MARÇ 2016
	LEY 12981 ENCARGADOS DE CASAS DE RENTA Y PROPIEDAD
	CALCULUS BC WORKSHEET 3 ON VECTORS WORK THE FOLLOWING
	“THE TREASURE OF LEMON BROWN” BY WALTER DEAN MYERS
	INTEGRATED MEDICINE ALLIANCE PA HEPATITIS B VACCINATION REQUIRED FOR
	NEW JERSEY DEPARTMENT OF ENVIRONMENTAL PROTECTION HISTORIC PRESERVATION OFFICE
	VINÇOTTE NEDERLAND BV HOOFDKANTOOR TAKKEBIJSTERS 8 ▪ 4817 BL
	AN OVERVIEW OF THE NEW ROUTING ALGORITHM FOR THE
	DODEA REGULATION XXXXXX DEPARTMENT OF DEFENSE EDUCATION ACTIVITY REGULATION
	INDICE DE CONTENIDOS  INDICE DE CONTENIDOS 2 1
	SERVICIO DE CONTRATACIÓN ANEXO V AL PLIEGOTIPO DE CLÁUSULAS
	INSTRUCTIVO PARA LA VISUALIZACIÓN DE ESCRITOS EN EL SITIO



			  
        

		 
      

	  
    

          

    
    
      
     
      
      
      
      
        
          
            
              
                Todos los derechos reservados @ 2021 - FusionPDF

              
              
                
                 
                
                
                
                
                
                
              

            

          

        

      

      

    
      

    
    
      
    

    
          
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    



  